Italiam quippe Europe regio est oim̄ totius orbis celeberrima. que a bobus nomen habuisse existimatur: vnde etiā Plato in thimeo Tauros vocauit italos. A quoz multitudine pulchritudineq; ac fetu italiam dixit. Est autē hec regio in forma cruris inter adriaticū et thuscū mare. siue superū et inferū: et a iugis alpiuz: dorsoq; apennini mōtis porrecta: se paulatim attollēs vsq; ad reginū verticē et littora brutioz extendit. in vltimo sui in duo scandit cornua. Quoz alterū Joniū spectat mare. Alterū siculū. in extremitate Rhegium opidū habēs. Et longitudo ab augusta pretoria que in alpino sine sita est. et p̄ romas capuāq; porrigit vsq; ad oppidū rhegiū (Solino teste) decies centena et viginti milia passuū colligit. Latitudo vero quadraginta decem. Ubi maior latitudo. Ubi vero minor centū triginta sex. Habetq; umbilicus in agro Rhegino que dudum ex latere maris superi Rubiconem fluuius pro sinibus habuit. Dicta est autē prius hesperia ab hespere atlantis fratre. Deinde Senotria ab optimovino quod ibi nascitur. Postremo italiam ab italo Siculozum rege dicta est: qui venit ad hec loca. In quibus et habitauit et regnauit. Hec regio nullis terris cedit siue agroꝝ vbertate siue armoz gloria. habens vrbes celeberrimas.

Nomina et ordo regum latinozum et ytalie.

Janus	1		Siluius	8	Añ. 29	Liberinus	15	añ. 8.
Saturnus	2	Isti quiq;	Eneas filius	9	añ. 31.	Agrippa	16.	añ. 40.
Picus	3	reguauē	Latinus	10	añ. 30.	Aremulus	17.	añ. 19.
Faunus	4	rūt añ. 200.	Alba filius	11	añ. 39.	Quētinus	18.	añ. 38.
Latinus	5		Egipt ⁹ filius	12	añ. 24.	Procas	19.	añ. 23.
Eneas	6	añ. 3.	Lapis	13.	añ. 28.	Amulius	20.	añ. 44.
Ascanius	7	añ. 38.	Carpentus	14	añ. 13.	Numitor	21.	añ. 1.

Tercia etas mundi

Disarum Etrurie insignis ciuitas his temporibus (ut Strabo refert) a grecis ex pisa Archadie ciuitate uenientibus in-
icium sumpsit. Nam seruius sic inquit. Quidam ex ea et Elide ciuitatibus uenerunt. et pisas in ytaliam condiderunt. quas sic ex pristina ciuitate uocauerunt. Eam enim urbem uetustam et gestarum rerum gloria claram ab Alpheis originem habuisse Virgilius dicit quomodo ait. Hos parere iubent Alpheis ab origine pise. urbs etrusca solo. Et plinius. pisas inter auxerim et arnum amnes a pelope et territanis greca gente ortas asserit. Iustinus uero dicit. pisas in liguribus grecos auctores habere. Et lucanus in primo. hic tyrrhena uado frangentes equora pise. Hec igitur ciuitas quousque infelix nunc sit habita utpote que florentino populo grauissimis subiaceat pressuris. olim tamen potentissima fuit. florentibus autem romanorum rebus nullum habuisse potentatum inuenimus. Postquam uero maritime urbes etrusce. hinc luna inde populania delete fuerunt. quiescentibus per Karoli magni filiorum tempora ytalie rebus eam quam postea habuit potentiam assumere cepit. Quibus tem-

poribus et deinceps multos prestantissimos habuit maritimo bello viros; quorum uirtute et prestantia mirummodum aucta fuit. Quo factum est ut inter etruscas urbes. et belli gloria diuinitus atque potentia principatum obtinere promeruerit. Et multas insulas atque ipsam quasi hierusalem suo dominio subegerit. Sed ab annis septuaginta postquam ea ciuitas florentinis subiecta fuit infrequens populo opibusque exinanita penitus est reddita. Pise tercio eugenio pontifice romano ornate fuerunt. Ea enim nunc superbissimis edificijs et pontibus super Arnum fluium positis exornata plurimum est. Habet inter cetera hec ciuitas Templum diue uirginis dicatum. et claustrum toto orbe celeberrimum quod campus sanctus nuncupatur. Atque Turrim caponariam miro ordine confectam. Que omnia uideri et mirari incredibile uidetur. Genuit hec ciuitas inter ceteros Raynerium et Bartholomeum Theologos et Juris pontificij doctissimos ordinis predicatorum. Atque Huguitiones gramaticum. et alios multos.

Pisa

Anglia insula quā veteres Albion a quibusdā albis motib⁹ q̄ ad eā nauigantib⁹ pri⁹ apparēt vocauerē
 tum Britannia a bruto Siluij postumi latinorū regj filio albionā insulā quā gigantes incolebāt supatā
 ab ipō britannā appellauit. Et h̄ britannā maior ad minoris britannie differētiā gallias p̄tingētis
 dicebat. Nūc a quōdam anglo potētissimo rege anglia in hodiernū diē appellata est. Hec ei trianglaris ē inter
 septentrionē ⁊ occidentē sita. q̄ ab oī p̄tinetē habet diuisa. Nam a germania q̄ s̄ septētrioē est incipit. Et iuxta
 galliā ⁊ hispaniā versus occidentē p̄tendit. Et iō solin⁹ dixit. Finis erat orbis ora gallici littoris. nisi britā
 nia insula nomē pene orbis alteri⁹ mereret. In virgili⁹. Et penit⁹ toto diuisos orbe britannos. Brut⁹ autē
 cū in britanniā seu angliā māsiōnē sibi delegisset e vestigio sec⁹ Rameſſis fluij ripas Trimōatem p̄didit
 bem munitissimā. Et q̄dē oībus copijs feracissimā ad veterē Troje memoriā recēsendā. Brutū huc tres ge
 nuisse filios ferūt. s. Locrinū Albanetū ⁊ Cambriē. Qui pri⁹ insulā inter se diuidētes. Locrino natu maiori
 media insula ps obuēnit. Que ab ipō lochria postea fuit cognōiata. Et i ea adhuc lundinū ciuitas extare dī
 Urbis mercatorib⁹ ⁊ negociatorib⁹ maxie celebrata. In q̄ adhuc anglie reges p̄cipesq; ac senat⁹ ppli cum
 mercatorib⁹ cōuenire vt p̄rimū tradūt. Albaneto vō ei⁹ filio q̄rta insula ps obuēnit. q̄ ab eo albania fuit di
 cta. Et h̄ scocia nūc nūcupat. Est ei ei⁹ insula in q̄ est anglia scocia sup̄ma ps in aqlonez versa flumib⁹ haud
 magnis ⁊ mōte q̄daz ab anglia discreta. Cambri vero tercio filio cambria q̄ nūc Thyle dī insula inter septē
 trionalē plagā ⁊ occidentālē. q̄ vltima fuerat ex cognit⁹ a romanis. in q̄ estiuo solsticio sole de caneri sidere. faci
 ente trāsitu nox nulla. brumali solsticio p̄inde dies null⁹. Hui⁹ insule maxia ps fructifera ē. Abūdat pecore
 auro ⁊ argēto ferroq;. Efferūturq; ex ea pelles ⁊ mācipia. Et caues ad venādū aptissimi. Muli⁹ insulis nec
 ignobilib⁹ circūdat. qz hibernia ei p̄rimat magnitudie: paruo a britannis diuisa freto. Et insule pue Or
 chades appellate. Gregori⁹ btissim⁹ pōtifer h⁹ nois scōs eo missis Augustino mileto ⁊ iohāne mōchis cur
 alijs p̄batissime vite viris. Prīmū angliā ad fidē p̄uertit. Et in ea deīn mlti reges claruere miracis. Circū
 tu britannā patere triginta octo milia passus septuagita quicq; milias pythias ⁊ ysidorus tradūt. in q̄ sp̄acō
 magna ⁊ multa flumina. p̄terea metalloz larga variacq; copia. Eorum hystorias Beda optime describit.

Quarta etas mundi

Quarta etas mundi incipit a principio dauid: et durat vsq; ad trasnigra-
tionem babilonis. Et habet scdm hebreos annos. 484. Sed scdm sep-
tuaginta interpretes habz. 485. annos. Qui dauid primus regnauit de
tribu Juda apud hebreos annis. xlvij. in Ebron super tribum iuda: et xxxij. su-
per totum israhel. Inchoatur autem quarta Etas in dauid. non qz primus regum:
sed qz primus regum de tribu iuda, qm ei fuit facta expressa. pmissio de xpo nasci-
turo de tribu iuda. Besta aut eius patent per totum scdm libru regum zc. An da-
uid audita morte saulis luxit cu suis et ieiunauit. instituitq; carne lugubre. qz rex
israhel primus ante eum et dominus eius.

Dauid prophetarum omnium princeps Isai de tribu iuda filius. primus
hebreorum rex anno a natiuitate abrahe nongentesimo quadragesimopri-
mo hebreis regnare cepit. Et regnauit (omibus coputatis in hierusale z
in Ebron) annis. 40. Vir quidez ab infancia pulcherrimus rufusq; ac decoza sa-
cie. ingenti fortitudine sed animo maiori. Qui preter philisteu gigantem viru for-
tissimum quem ante regni susceptione funda interemerat: etiam in certaminibus
(suscepto imperio) que p subiectis regni suscipiebat. primus ad pericula semper
properabat. Ipse regno adepto primu hierosolimā obsidens tandem cepit: expul-
sis inde chananeis et iebuseis Inde omnes palestinos et hostes omni ex parte co-
triuuit. Tandem cum predictum tempus regnasset plenus dierum bonorumq; ope-
rum obdormiuit in domino cum vixisset. 70. annis. Sepeliuitq; eum Salomon
filius eius in hierusalem decenter.

Filij dauid in Ebron quattuor

Chitra 5^o Saphattas 4^o Adomas 3^o Absolon 2^o chetiah Prim^o amon

Salomō (anno mōi. 4165) Dauid regi ex Bersabea fili^o. scds hebreorum
rex. adhuc viuēte patre hebreis regnare cepit. et regnauit annis. 40. hūc
natum pater confestim Nathan pphete viro doctissimo atq; sanctissimo
educandum nutriendumq; dedit. factus adolescens suas ob virtutes domino iu-
bente reliquis suis fratrib^o abiectis dauid in regnum p̄fecit. Is hostes debellans
pacem vndiq; obtinuit. deinde templum illud toto orbe celeberrimū extruxit. Tā-
dem cum quattuor et nonaginta annis vixisset valde longeuus mortuus est. Cun-
ctis regibus felicitate excedens. Et sepultus est in hierusalem.

Regina Saba audita fama salomonis: venit a sinibus terre audire sapien-
tiam eius. et de omnibus que interrogauit ei satisfecit: Videns ordinem
domus et familie: et audiens sa-
pientiaz eius multū laudauit eum. Be-
deruntq; alter alteri magna munera. Fe-
citq; Salomon thronum eburneum ad
quem sex gradibus ascendebatur qua-
re et omnes vndiq; terrarum desidera-
bant videre eius facies. Et quia prophe-
tissa fuit Sibylla dicebatur. quia p̄phe-
tauit de ligno sancte crucis. et de excidio
iudeorum. Fuit em̄ cultrix vni^o veri dei.

Linea Christi
Dauid secundus rex Isrl
Anno mōi. 4085.

David ex consilio domini ascendit cum suis in Ebron: ibique in adolescentia sua in regem electus unctusque per Samuelum solum super tribum iuda. Et hysboseth filius saulis operante abner auctore oculi eius: factus est rex super alias. xi. tribus israel: quae regnavit duobus annis. Congregatis autem exercitu dauid sub Joab principe exercitus eius et abner principe exercitus hysboseth ex communi assensu. xij. ex una parte. et. xij. ex alia luctauerunt adinvicem: et alter alterum occidit uno ictu fugientibusque his qui erant cum abner. asael germanus Joab persequens abner nolensque ad preces eius omittere persecutionem: demum fuit percussus asael ab abner in inguine aversa hasta. et mortuus est. Longa igitur contumacia facta inter domum Saul et domum dauid. David proficiens et semper seipso robustior. Dominus autem Saulis decrevit quotidie. Nati sunt autem dauid in Ebron primogenitus amon: secundus cheliab Tertius absalon. Quartus adomas. et alij de pluribus uxoribus. Abner autem qui regebat domum hysboseth redarguitur ab eo. quia cognoverat concubinam saul. indignatus contra eum accessit ad dauid et promisit ei populum totum israel reducere ad subiectionem eius. Quod cum tractare disponderet reducta uxore dauid. scilicet michol ad eum Joab proditorie occidit ipsum abner in ultionem fratris sui asabel: quod dauid displicuit: et fecit eum honorabiliter sepeliri associatis cadaver cum suis. lugens et ieiunans pro morte illius.

Hic dauid quasi stupor quidam in humano genere reducit in quo nunquam haec simul conenerunt. tanta sublimitas et humilitas tanta. tanta strenuitas ac tanta mititas: tam grandis secularium cura. Tam pura et devota spiritualium contemplatio. tot homines primere. totque lacrimas effundere. In tanta cadere peccata. et tale agere penitentiam. Nati sunt ei filij in hierusalem. Salma Sabab Natha Salomon ex Bersabe uxore urie. et alij novem absque filiis concubinarum. Hic denique regno in pace adeptus contra legem Moysi (qua precipitur non dinumerandum esse populum) precepit Joab principi militie sue ut dinumeraret uniuersum populum. Et censu habito. inuenit millemilia et centum milia virosum educecentium gladium. et de tribu iuda solum quadringenta et septuaginta milia bellatorum. Displicuit autem deo quod populum decensisset. et percussit israel pestilentie plaga. ex qua ad septuaginta milia de omni israel cecidisse referuntur.

Sunt tres prophetabant tempore dauid. Nathan vero fuit filius fratris dauid. et adoptiuus ysay.